
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública 
 

 

PROCESSO SELETIVO 2017/1 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS 
 

 
Categoria 1: Servidores do CBMES 

 
 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 
2 
3 
4 

Siwamy Reis dos Anjos 
Gabriela Andrade de Carvalho 
André Pimentel Lugon 
André Có Silva 

388,94 
340,54 
322,01 
265,65 

Fevereiro de 2016 
Junho de 2016 
Fevereiro de 2016 
Junho de 2016 

 

 
Categoria 2: Servidores dos Correios 

 
         

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Sidnei Daleprani 357,00 Setembro de 2016 
2 Uerlei Valdomiro Araujo 296,11 Extraordinária UFES 

 
 
Categoria 2: Servidores dos Correios - SUPLENTES 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste  
Anpad Edição 

1 Haroldo Ferraz Meira Junior 291,64 Extraordinária UFES 
2 Elaine Charpinel dos Santos 229,87 Extraordinária UFES 

 

Categoria 3: Servidores do Governo do ES 

 
 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 
2 
3 
4 

Arthur Moura de Souza 
Andrea Paoliello de Freitas 
Rafael de Oliveira Fontes 
Roger Pereira Ferreira 

390,72 
386,24 
368,86 
366,89 

Junho de 2016 
Junho de 2016 
Junho de 2015 
Junho de 2016 
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Categoria 3: Servidores do Governo do ES - SUPLENTES 

 
 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste  
Anpad Edição 

1 Dalmo Rocha Freitas Sobrinho 345,17 Fevereiro de 2016 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Pedro Caçador Neto 
Carolina Barros da Silva Pinto Costa 
Mirian Trancoso Vicentini 
Juliani Nunes Campos 
Urias Otaviano Vaz 
Lydio Paulo Santos 
Marcos Aurélio Silva Camargo 
Izaias Pereira Junior 
Jocimar José Rosa 
Kettini Upp Calvi 

343,28 
313,40 
310,67 
308,34 
287,15 
274,45 
256,71 
247,31 
234,58 
232,78 

Junho de 2016 
Junho de 2015 
Setembro de 2016 
Extraordinária UFES 
Setembro de 2016 
Setembro de 2015 
Extraordinária UFES 
Junho de 2016 
Setembro de 2016 
Setembro de 2016 

 
 
Categoria 4: Servidores do MPF 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Anderson Pozes Tiradentes 342,83 Setembro de 2016 
2 Marcelo Dantas Rocha 319,16 Junho de 2015 

 

Categoria 5: Servidores da PF  

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Luciano Flores de Lima 403,51 Extraordinária UFES 
2 Fernando Amorim 399,26 Setembro de 2016 

 
 
Categoria 5: Servidores da PF - SUPLENTES 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Marcos Paulo Pugnal da Silva 383,17 Junho de 2016 
2 
3 
4 

André Lovatti 
Janaina Gomes de Paiva Santos 
Jaime Costa Filho 

369,70 
313,63 
276,45 

Fevereiro de 2016 
Setembro de 2016 
Junho de 2015 
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Categoria 6: Servidores do TCE/ES 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Guilherme Abreu Lima e Pereira 385,88 Junho de 2016 
2 Marcelo Nogueira Dias 359,15 Setembro de 2016 

 

 

Categoria 6: Servidores do TCE/ES - SUPLENTES 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Arinélia Oliveira de Aguiar 315,00 Fevereiro de 2016 
 

 

Categoria 7: Servidores do TCU/ES 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Leonardo Gomes Ferreira 459,35 Setembro de 2016 
2 Edilene Mariza Froede Catapane 276,46 Setembro de 2016 

 

  

Categoria 8: Servidores do TRE/ES 

 

Seq. Nome do Candidato Nota Teste 
Anpad Edição 

1 Adriano Moreira de Souza 347,13 Junho de 2016 
2 Heber Lucas Pereira 325,58 Extraordinária UFES 

 


